Кузайкинский сельский исполнительный комитет
Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 октября  2022 года                                                                      № 16

О внесении изменений в постановление
Кузайкинского сельского исполнительного
комитета Альметьевского муниципального
района от 08 июня 2021 года № 3 «Об
организации и осуществлении первичного
воинского учёта граждан на территории
Кузайкинского сельского поселения
Альметьевского муниципального района
Республика Татарстан

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от  27 ноября 2006 года № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете»,
рассмотрев протест Альметьевской городской прокуратуры №02-08-02/308-2022
от 15 сентября 2022 года

Кузайкинский сельский исполнительный комитет
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Внести в постановление Кузайкинского сельского исполнительного
комитета Альметьевского муниципального района от 08 июня 2021 года №3
«Об организации и осуществлении первичного воинского учёта граждан на
территории Кузайкинского сельского поселения Альметьевского
муниципального района Республика Татарстан» следующие изменения:

в приложении № 1 к постановлению:
пункт 3.2. изложить в следующей редакции:

 «3.2. Осуществлять первичный воинский учет граждан по месту их
жительства или месту пребывания (на срок более 3 месяцев), в том числе не
подтвержденным регистрацией по месту жительства и (или) месту пребывания,
или месту прохождения альтернативной гражданской службы в соответствии с
законодательством Российской Федерации, Положением о воинском учете,
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации
от 27 ноября 2006 года № 719 и методическими рекомендациями,
разрабатываемыми Министерством обороны Российской Федерации. За
состояние первичного воинского учета отвечает руководитель исполнительного
комитета поселения.

в приложении № 2 к постановлению:
абзац третий изложить в следующей редакции:

«- осуществляют первичный воинский учет граждан по месту их жительства
или месту пребывания (на срок более 3 месяцев), в том числе не
подтвержденным регистрацией по месту жительства и (или) месту пребывания,
или месту прохождения альтернативной гражданской службы в соответствии с

javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;
javascript:;

законодательством Российской Федерации, Положением о воинском учете,
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27
ноября 2006 г. № 719 и методическими рекомендациями, разрабатываемыми
Министерством обороны Российской Федерации.»

абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
 Проверяют наличие и подлинность военных билетов (временных

удостоверений, выданных взамен военных билетов), справок взамен военных
билетов или удостоверений граждан, подлежащих призыву на военную службу,
а также подлинность записей в них, наличие мобилизационных предписаний
(для военнообязанных при наличии в военных билетах или в справках взамен
военных билетов отметок об их вручении), персональных электронных карт
(при наличии в документах воинского учета отметок об их выдаче), отметок в
документах воинского учета о снятии граждан с воинского учета по прежнему
месту жительства, отметок в паспортах граждан Российской Федерации об их
отношении к воинской обязанности, жетонов с личными номерами
Вооруженных Сил Российской Федерации (для военнообязанных при наличии в
военных билетах отметок об их вручении);

абзацы с двенадцатого по пятнадцатый исключить;
абзацы с шестнадцатого по сорок девятый считать соответственно

абзацами с двенадцатого по сорок пятый;
абзацы с двадцать по двадцать второй  изложить в следующей редакции:

«Заполняют карточки первичного учета на офицеров запаса.
Заполняют (в 2 экземплярах) алфавитные карточки и учетные карточки

на прапорщиков, мичманов, старшин, сержантов, солдат и матросов запаса.
Заполняют карты первичного воинского учета призывников. Заполнение
указанных документов производится в соответствии с записями в военных
билетах (временных удостоверениях, выданных взамен военных билетов),
справках взамен военных билетов и удостоверениях граждан, подлежащих
призыву на военную службу.

При этом уточняются сведения о семейном положении, образовании,
месте работы (учебы), должности, месте жительства или месте пребывания
граждан, в том числе не подтвержденных регистрацией по месту жительства и
(или) месту пребывания, и другие необходимые сведения, содержащиеся в
документах граждан, принимаемых на воинский учет.».

2.. Обнародовать настоящее постановление на специальных
информационных стендах, расположенных на территории населенных пунктов:
Альметьевский район, с. Кузайкино, ул. Советская, д. 26 разместить на
«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан»
(PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального района в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования (обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Руководитель Кузайкинского
сельского исполнительного комитета                                              В.И. Андреянов

javascript:;